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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR
Drejtuar: Menaxhimit dhe aksioneréve té Shoqérisé “A&V- Gas” sh.a

Raport mbi Pasqyrat Financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngjitur té shoqérisé A&V- Gas sh.a, (mé poshté "Shogéria”), té
cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar té datés 31 dhjetor 2015, pasgyrén e performancés, pasqyrén e
fluksit t& mjeteve monetare dhe pasqyrén e ndryshimeve né kapital pér vitin e mbyllur né kété daté dhe njé
pérmbledhje té politikave té réndésishme kontabél si dhe informacione té tjera shpjeguese.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té kétyre pasqyrave financiare né pérputhje
me Standardet Komb&gtare té Kontabilitetit té pérmirésuara dhe pér ato kontrolle té brendshme qé drejtimi i
gjykon t& nevojshme pér té béré té mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare gé nuk pérmbajné anomali
materiale, qofté pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia joné éshté té shprehim njé opinion mbi kéto pasayra financiare bazuar né auditimin tong. Ne e
kemi kryer auditimin tong né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarde kérkojné
qé ne té respektojmé kérkesat etike dhe té planifikojmé e kryejmé auditimin pér té arritur siguriné e
arsyeshme pér faktin nése pasqyrat financiare jané pa anomali materiale.

Njé auditim pérfshin kryerjen e procedurave pér té siguruar evidencén e auditimit rreth shumave dhe
informacioneve shpjeguese t& dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i
audituesit, pérfshiré vlerésimin e rrezigeve té anomalisé materiale té pasqyrave financiare, qofté pér shkak
té mashtrimit apo gahimit. Gjaté bérjes sé kétyre vlerésimeve té rrezikut, audituesi merr né konsideraté

kontrollin e brendshém gé ka té b&jé me pérgatitien dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare té
entitetit, né ményré gé té pércaktojé procedurat e auditimit gé jané té pérshtatshme sipas rrethanave, por jo
pér géllime té shprehjes sé njé opinoni mbi efikasitetin e kontrollit té brendshém té entitetit.

Njé auditim pérfshin gjithashtu vlerésimin e pérshtatshmérisé sé politikave kontabél té pérdorura dhe té
arsyeshmérisé sé ¢muarjeve kontabél té béra nga drejtimi, sikurse edhe vlerésimin e paragitjes sé
pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit g& kemi siguruar 8shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té
siguruar njé bazé pér opinionin toné té auditimit.

Bazat pér opinion me rezervé

Si¢ pérshkruhet né shénimin 5 dhe 13 té pasgyrave financiare, gjendja e llogarive té arkétueshme dhe
llogarive té pagueshme mé 31 dhjetor 2015 paragitet pérkatésisht né vlerat 922,110,956 leké dhe
2,581,053,008 leké. Deri né datén e raportit té auditimit ne nuk kemi pérfunduar njé pjesé té réndésishme té
procedurave té auditimit né lidhje me marrjen e konfirmimeve direkte nga palét e treta. Pas pérfundimit té
procedurave alternative ne nuk arritem té pérfitonim njé siguri té arsyeshme né lidhje me saktésiné e
shumave té pérfshira né kéto zéra té pasqyrave financiare.
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Opinion me rezervé

Sipas opinionit tong, me pérjashtim té efekteve té ¢éshtjes sé pérshkruar né bazat pér opinion me rezervé,
pasqyrat financiare té Shoqgérisé "A&V-Gas" sha japin njé pamje té vérteté dhe té singerté té gjendjes
financiare té Shogérisé mé 31 dhjetor 2015 si dhe té rezultateve té aktivitetit té saj pér ushtrimin e mbyllur
mé kété daté né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit.
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“ABV-GAS” sh.a.

{Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2015

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari té arkétueshme tregtare

Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura
Té tjera llogari t& arkétueshme

Inventari

Total aktive afatshkurtra

Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Aktive afatgjata jomateriale
Pjesmarrje né shoaéri té kontrolluara
Llogari té tjera té arkétueshme

Total aktive afatgjata

Total aktive

DETYRIMET

Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Llogari te pagueshme tregtare
Parapagime té arkétueshme

Llogari t& pagueshme ndaj paléve té lidhura

Detyrime tatimore
TE tjera detyrime

Total detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgjata

Qira financiare
Total detyrime afatgjata

Totalii detyrimeve

KAPITALI
Kapitali aksionar
Rezerva ligjore
Rezerva té tjera
Fitimi i ushtrimit

Total kapitali aksionar

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

o -3 o~ ;o

10
11

12
13
14
15
16
17

18

19

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

37,152,449
922,110,956
1.822,5629,121
500,341,332
72,753,347

12,179,699
1,051,532,301
1,164,720,977

257,416,518
110,731,720

3,354,887,205

2,696,581,215

60,607,106 17,019,764
25,000 25,000
97,000,000 $7,000,000
10,000,000 10,000,000
167,632,106 124,044,764

3,622,51%,311

2,720,625,979

60,725,138
2,681,053,008
18,515,134
2,076,239
406,840
4,884,880

203,751,068
1,718,621,432
6,650,217
935,102
373,182
10,000

2,667,661,239

7,676,505

1,930,341,001

525,504

7,676,505

525,604

2,675,337,744

1,930,866,505

537,000,000 310,000,000
25,761,840 15,500,000
226,997,634 393,997,634
57,422,093 70,261,840
847,181,567 789,759,474

3,622,619,311

2,720,625,979

Pasgyrat financiare duhet té lexchen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né 19, té cilat
jané pjesé pérberése e kétyre pasqyrave financiare.




“A&V-GAS" sh.a.

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale té
konsumueshme

Lénda e paré dhe materiale t&
1) konsumueshme

2) TE tjera shpenzime

Shpenzime t& personelit

1) Paga dhe shpérblime
Shpenzime té sigurimeve

2} shogérore/shendetésore

Zhvlerésim i aktiveve afatgjata

materiale

Shpenzime konsumi dhe amaortizimi

Shpenzime té tjera té shirytézimit

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime
1) té ngjashme

2} Shpenzime té tjera financiare

Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi aktual i tatimit mbi
1) fitimin

Fitimi/humbja e vitit

T& ardhura té tjera gjithpérfshirése pér
vitin:

Totaliité ardhurave té tjera
gjithpérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve
gjithpérfshirése pér:

Pé&r vitin e mbyllur
Shénime mé 31 dhjetor 2015

Pé&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

20 4,262,941,339
21 {28,374,596)

(4,132,977,232)

5,751,966,599
37,525,524

{5,662,545,304)

22 (4,093,030,962) {6,596,807,021)
23 (39,946,270} (65,738,283)
24 (16,921,245) (13,631,732)
(14,767,350) {(11,952,759)

{2,153,895) (1,678,973)

9 {2,275,248) {1,489,346)
25 {174,595) (9,747 .445)
26 {14,569,589) (17,697,173)

(14,569,589)

{17,697,173)

67,648,814 84,381,123

(10,226,721) {14,119,283)

27 (10,226,721) {(14,119,283)
57,422,093 70,261,840

57,422,093 70,261,840

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga faqgja 5 deri né 19, t8 cilat
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




“A&V-GAS” sh.a.

{Vlerat jané né Lek)

Pasqgyra e Ndryshimeve né Kapital
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

Fitim / Humbja e

Kapitali aksionar Rezerva té tjera Rezerva Ligjore vitit Totali
Pozicioni financiar mé 1 Janar 2014 310,000,000 238,283,118 12,465,393 158,749,123 719,497,634
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin: 70,261,840 70,261,840
Transferim ne rezerva té tjera dhe ligjore 155,714,514 3,034,607 (158,749,123) -
Pozicioni financiarmé 31 dhjetor 2014 310,000,000 393,997,634 15,500,000 70,261,840 789,759,474
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin: 57,422,093 57,422,093
§$afh|m té kapitalit té shogérisé nga fitimi i vitit 60,000,000 (60,000,000) }
th;r;a;dhirn f kapitalit té shogérisé nga rezerva té 167,000,000 (167.000.000) }
Transferim ne rezerva ligjore 10,261,840 {10,261,840) -
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 537,000,000 226,997,634 25,761,840 57,422,093 847,181,547

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s& bashku me sh&nimet shpjeguese nga fagja 5 deri né 19, t& cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasgyrave financiare.

Pasqyrat financiare sé bashku me shénimet shpjeguese pér vitin ushtrimor t& mbyllur mé 31 dhjetor 2015 u aprovuan nga administratorja e shogérise mé

dhe u nénshkruan si mé poshté nga:

{ ] [}“ Yy ™ {4
A Vs
Orledia Bare

Administrator

/) i a4 2
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“ABV-GAS” sh.a,

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

Shénime

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

Flukset e parasé nga aktivitetet

operative

Fitim / Humhbja e vitit 57,422,093 70,261,840
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin

jemonetar

Shpenzime konsumi dhe amaortizimi 2,275,268 1,489,346
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né
aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e
shfrytézimit:

Rénie“/(ljritje) né t& drejtat e arkétueshme (771,311.613) (942,722.434)
dhe té tjera

Rénte/(rritje) né inventaré 37,978,373 316,659,212
Rritje/{rénie) né detyrimet e pagueshme 880,346,168 687,302,217

354,734 -

MJe_te' m?netare nefo.nqal(perdorur n#é} 207,065,023 132,990,181
aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare
nga/{pérdorur né) aktivitetin e
investimit

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata
materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale

(46,798.802) (12,973,243}

581,458 400,000

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né}

aktivitetin e investimit (46,217,344)

(12,573,243)
Fluksi i Mjeteve Monetare
nga/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit

Pagesa e huave

Shtesa / Pagesé e detyrimeve té girasé
financiare

{143,025,930) {63,208,134)
7,151,001 {53,372,545)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng)

aktivitetin e financimit (116,580,679}

{(135,874,929)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare
dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare mé 1 janar

Efektii luhatieve té kursit té kémbimit
té mjeteve monetare

24,972,750 3,836,259

12,179,699 8,343,440

Mjete monetare dhe ekuivalenté té

mjeteve monetare mé 31 dhjetor 4 37,152,449 12.179.699

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né 19, té cilat
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




[I—

[ NN

“A&V-GAS” sh.a.
Shé&nimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

{Vierat jané né Lek)
1. Informacion i pérgjithshém

Shogéria "A&Y-GAS" sh.a éshté krijuar mé 23 tetor 2009. Veprimtaria e saj rregullohet nga statutii saj si
dhe nga ligji nr. 9901, daté 14.4.2008, “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”

Shogéria A&V-GAS Eshté njé shogéri Shgiptare me pérfagésuese ligjore Znj. Orledia Bare. Aksioneri i
vetém i shoqérisé Eshté z. Piro Bare i cili zot8ron 100% té kuotave té kapitalit.

Selia e shogérisé &shté: 700 metra linearé né veri té Hidrovorit, Porto-Romano, Durrés. Shogéria éshté e
regjistruar prang organeve tatimore t& rrethit Durrés me NIPT K922235030.

Aktiviteti kryesor i késaj shogérie &shté tregtia me pakicé, shumicé si dhe shpérndarja e naftés,
benzinés, gazit dhe nénprodukteve t& tyre, ndériimi dhe marrja me gera e fabrikave, instalimeve dhe
rafinerive pér rafinimin, prodhimin, pérpunimin dhe depozitimin e hidrokarbureve, transporti kombétar
dhe ndérkombétar népérmjet agjensive detare e tokésore spedicionare etj.

Mg 31 dhjetor 2015 stafi i Shoqérisé pérbéhej nga 20 punonjés (2014: 15 punonjés).
2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare
2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasgyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit té pérmirésuara
{SKK) dhe ligjin nr.9228, daté 29 prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”,

NE& bazé t& urdhrit nr. 64 daté 22.7,.2014 “Pér shpalljen e standardeve kombétare té kontabilitetit té
pérmirésuara dhe zbatimin e detyruesh&m té tyre", Ministria e financave vendosi té béjé té detyrueshme
zbatimin & Standardeve Kombétare té Kontabilitetit té pérmirésuara duke filluar nga 1 janar 2015,

Ky urdh@r hyri né fugi me fletoren zyrtare nr.119, daté 1 gusht 2014.

2.2, Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.
2.3. Biznesing vijimési

Pasqyrat financiare té& Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Shogéria do t& vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé t& ardhme té parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasqgyra financiare jané paragitur né Lek, e cila &shté dhe monedha funksionale e Shogérisé.
2.5. Vlerésime dhe gjykime

Paraqitja e pasgyrave financiare kérkon qé& manaxhimi i shogérisé té kryejé vlerésime dhe supozime gé
ndikejné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né
datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén
kontahél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen n& eksperiencén e méparshme dhe
faktoré té tjeré duke pérfshirg pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen t8 jené té
arsyeshme né rrethanat aktuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té
pavarur. Manaxhimi kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me t& ardhmen. Vierésimet kontabél gé
rezultojné sipas pérkufizimit, jo gjithmoné de t& barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe
supozimet gé kang risk té réndésishém pér té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, té vierave té
mbartura t& aktiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:
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“A&V-GAS” sh.a.
Shé&nimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

{Vierat jané né Lek)

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare {vazhdim)
2.5.1. Zhvlerésimii [logarive t& arkétueshme

Zhvlerésimi i tlogarive t& arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojn& nga pa
mundésia e konsumatoréve pér t€ paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né& moshén e
llogarive t& arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né c¢regjistrimin, vlerésimin e aftésisé
paguese té konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe t& pritshme t& termave té pagesés sé
konsumatoréve. Manaxhimi vlerésen né fund té ¢do periudhe né& rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e
llogarive t& arkétueshme.

2.5.2. Provizionet

Provizionet n& pérgjithési kdrkojng njé nivel té larté gjykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve
giygésore. Shoqgéria vleréson mundésing e krijimit té njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje té
shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes vlerésohet té jeté mé shumé se 50% , né té tilla raste shoqéria
provizionon vlerén e detyrimit e cila mund t8 matet me besueshméri. Pér shkak té nivelit té lartd té
pasigurisé, né disa raste mund té ndodhg gé vlerésimi mund té mos jeté né té njgjtén linjé me rezultatin
e ¢éshtjes. Manaxhimi vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

2.6. Krahasueshmeéria e informacionit kontabél

Sig paragitet né Standardin Kombétar t& Kontabilitet t& pérmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi né
paragitjen e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave té njé standardi té& ri, njg p&rmirésimi né
standard apo njé ndryshimi né ligjin p8r Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues
duhet t& riparagitet pér t& korresponduar me paragitjen e re, pérvec rasteve kur riparagitia e
informacionit krahasues nuk mund té vierésohet né ményré té besueshme.

Informacioni krahasues pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014 &shté riparagitur pér té korresponduar
me paraqitien e re té pasqyrave financiare si¢ kérkohet nga Standarded Kombétare té& Kontabilitetit té
pérmirésuara.

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabél té méposhtme jané aplikuar né& ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura
né pasqyrat financiare.

3.1. Transaksionet n& monedhé té huaj

Transaksionet né monedh@ té huaj konvertehen né& monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té& huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kEmbimi né zéra monetarg &shié diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar
njésish t& njé¢ monedhe té huaj né monedhén funksionale me Kurse té ndryshme kémbimi né datat e
kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén
funksicnale me kursin e kémbimit té datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato q& maten me vleré té
drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur shté pércaktuar viera e
drejté. Diferencat q& rezultojng nga kursi i k&mhimit kalojné né pasqgyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave t& huaja mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 &shté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2015 2014
Euro/LEK 137.28 14014
UsSD/ LEK 125.79 115.23
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“A&V-GAS” sh.a.
Sh&nimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2015

{Vlerat jané né Lek)
3.  Politikat Kontabg! {vazhdim)
3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua t& marra
dhe t& dhéna dhe llogari t& pagueshme.

Instrumentat financiarg jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé
lidhet me to, pérvec si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vlerg t& drejté népérmjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojng né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim té
njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare ¢regjistrohen kur skadojng té drejtat kontraktuale t& shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e tret& pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risqget dhe pé&rfitimet thelb&sore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare
kontabilizehen n& datén e transaksionit, q& &shté data né té cilén shogéria angazhohet té& blejé apo té
shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontrakiuale té shogérise skadojné,
shfuqgizohen ose anullohen.

Mietet monetare

Mjetet monetare pérfshijngé arkén, ilogarité rriedhése dhe depozitat né té paré me bankat, Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijng depozita me afat me njé maturim prej tre
muajsh ose mé pak gé nga data e fillimit.

Liogari té arkétueshime

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vler&n e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka
t& dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje t& mbledhd té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té
debitorit, mundésia gé debitori té falimentojé ose rierganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé
llogarité e ark8tueshme t& zhvler&sohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé
mbetur dhe vlerés akiuale té flukseve t& ardhshme t& parashikuara té parasé té skontuara me normén
efektive t8 interesit,

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vilerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paraqiten me kosto té
amortizuar duke njohur né pasqgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe
vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin
efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jang pérllogaritur mbi bazén e
interesit nominal.

Wera e drejté

Vlerat e drejta t& pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, t& kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontab&l.

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.
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“A&V-GAS” sh.a.
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

{Vierat jané né Lek)
3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2.  Instrumentat financiare (vazhdim)

Zhvierésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna ohjektive gé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme q& parashikohet t& burojng nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé
midis vlerés s& mbetur dhe vlers aktuale t& flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té
skontuara me normeén efektive té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe gé kang karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur
pas njchjes s& humbjes nga zhvlergsimi. Pér aktivet financiare té matura me koste té amortizuar,
rimarrja njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,

33 Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto & marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera
pér ta sjellé inventarin né& vendin dhe kushtet ekzistuese, N& rastin e prodhimit t& produkteve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve t& pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet
normale prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.
Gjendjet e inventarit jang t& vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vlerésim, si vlerén mé t& ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.4. Aktive afatgjata materiale
i Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvler&simin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e ¢gmontimit, hegjes sé
pjeséve dhe sjellies né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té
aktiveve té béra gjaté nd&rtimit kapitalizohen n& "Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoring
pérkatése té aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikehet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.
Né rastet kur pjesg t& nje aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si
zéra té ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiate.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit p&rcaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

i, Kostol e mépasshme

Kostoja e z8vendésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontab#l té
atij zEri nése éshté e mundshme q& shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré té besueshme. Kostot e
shérbimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.
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“ARV-GAS” sh.a.
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vlerat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)

3.4, Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés s& mbetur t& amortizimit mbi jetén e
vlerésuar té ¢do pjese t& aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit q& pason muajin e
blerjes. Aktivet e marra me gira amortizehen duke marré pér bazé periudhén mé t& shkurtér midis

periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme té aktivit.

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2015 dhe 2014 &shts si ma poshté;

Kategoria e aktiveve Metoda e amartizimit Norma e amortizimit
Makineri e paisje Vlere e mbetur 20%
Mijete transporti Vlere e mbetur 20 %
Mobileri dhe paisje Vlere e mbetur 20%
Paisje kompjuterike Vlere e mbetur 25 %

v. Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale cregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé& pérfitime ekenomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet n& rastin e nxjerrjes jashtd pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale, pérecaktohen
sipas shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

3.5. Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéhere kur &shi& e mundshme qé njésia ekonomike do té keté pérftime ekonomike
né t& ardhmen dhe kéto pérftime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e
drejté té arkétuar ose t& arkétueshme qé merr parasysh shumén e cfarédo zbritje tregtare, zbritjet pér
shlyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té blera.

3.6. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paragesin t& ardhurat gé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés
normale té veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe
fitim/humbjet q& vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérvec diferencave té kémbimit gé lidhen me
veprimtarité financiare dhe investuese.

3.7. Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative gé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén m8 t& ulét té vlerés sé drejté té aktivit dhe vierés aktuale t&
minimumit t& pagesave té girasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e qirasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e
mbetur té detyrimeve.
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3 Politikat Kontab&l {vazhdim)
3.8 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit gé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi
bazén e té drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet n& vlerén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén
e t& ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra qé njihen direkt né kapital, rast né té
cilin edhe tatimi njihet n& kapital.

Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rreguilimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né
lidhje me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2015 eshte 15% (2014: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit té pagueshém (apo t& rikuperueshém)
né periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme qé krijohen pér
shkak té aplikimit t& parimeve kontabél té ndryshme nga ate tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas
metodés sé detyrimeve t€ bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndeérmjet
aktiveve dhe detyrimeve pér géllime té raportimit financiar dhe vierave t& kétyre aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fugi ose gé Konsiderohen né fugi né fund té
periudhés sé raportimit, té cilat pritet t& zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do 8
anullohen ose humbja tatimore e mbartur do té shfrytézohet.

Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e pérkohshme & zbritshme regjistrohen deri né até masé qé
éshté e mundshme gé fitimi i tatuesh&m né té ardhmen té mund té pérdoret pér zbritjet né fjalé.

3.10. Fondet p&r pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, q& sigurojné
pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shgiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés
sipas njé plani kontributesh pensioni t& pércaktuar.

3.11. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér géllime t& paragitjes s& pasqyrave
financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

3.12. Provizionet

Nje provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv,
i cili mund té vlerésohet né ményré t& besueshme dhe do t& kérkojé né té ardhmen flukse dalése parash
pér shlyerjen e tij. Provizionet pércakiohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme t& parasé me njg
normé skontimi para tatimit gé pasqyren vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér
risget gé lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé
gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.
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3. Politikat Kontabél (vazhdim)

3.13. Aktivet dhe detyrimet e kusht&zuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqyrave
financiare pér sa kohé q& mundésia pér njé dalje t& burimeve qé pérfshijng pérfitime ekonomike gshté e
largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé
ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kusht&zuara njihet si
provizion, nésé &sht& e mundshme gé& ngjarjet e ardhshme té konfirmojné gé njé detyrim ka lindur né
datén e pozicionit financiar dhe mund té b&het njé vierésim i arsyeshém i shumés sé& humbjes.

4. Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Mjete monetare né arké 278,138 263,539
Mjete monetare né banké 36,874,311 11,916,160
37,152,449 12,179,699

5. Llogari té ark&tueshme tregtare

Llogarite e ark&tueshme tregtare mé mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 paragiten si mé poshté;

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Liogari té arkétueshme tregtare 922,110,956 1,051,532,301
922,110,956 1,051,532,301

6. Llogari té ark&tueshme nga palét e lidhura

Llogarité e arkétueshme nga palét e lidhura mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 paragiten si mé
poshté:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Té drejta ndaj ortakéve 996,828,249 872,982,869
Llogari té arkétueshme tregtare nga palét e lidhura 6,108,304 108,708,377
Llogari té& arkétueshme t& tjera nga palét e lidhura 819,592,568 183,029,731
1,822,529.121 1,164,720,977

7. Té tjera llogari t& arkétueshme

Llogarité té tjera té ark&tueshme mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Detyrim TVSH-je né dogané - 2,447,598
TVSH e zbritshme 13,767,681 28,532,723
Tatim fitimi 14,975,241 7,646,087
Dehitoré dhe kreditoré té tjeré 471,598,410 218,790,110
500,341,332 257,416,518
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8. Inventari

Gjendjet e inventarit mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 pérb&hen si mé poshté:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Mallra 72,753,347 110,731,720
72,753,347 110,731,720

12
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“A&V-GAS” sh.a.
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vierat jané né Lek)
10. Pjesémarrje né shoqéri té kontrolluara

Pjesémarrjet né shoqéri té kontrolluara mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 paragiten si mé poshté;

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Pjesémarrje né shogériné AV Gas Distribution 97,000,000 97.000,000
97,000,000 97.000,000

11. Llogari té tjera té ark&tueshme

Llogarité e tjera té arkétueshme mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 paragiten si mé poshté;

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Garanci Bankare 10,000,000 10,000,000
10,000,000 10,000,000

12. Hua afatshkurtér

Huaté afatshkurtra mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 paraqgiten si mé poshté:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Hua afatshkurtra {Overdraft) 60,725,138 203,751,068
60,725,138 203,751,068

13. Llogari té pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Furnitoré pér fatura té pranuara 2,581,053,008 1.718,621,432
2,581,053,008 1,718,621,432

14, Parapagime té ark&tueshme

Parapagimet e arkétuara mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Parapagime t& arkétueshme 18,515,134 6,650,217
18,515,134 6,650,217
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“"ABV-GAS” sh.a,
Shé&nimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 32 dhjetor 2015

(Vierat jané né Lek)

15. Llogari té& pagueshme ndaj paléve t& tidhura

Balanca e llogarive t& pagueshme ndaj paléve t& lidhura mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 pérbéhet si mé

poshté:

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

Llogari té pagueshme tregtare palé té tidhura 2,076,239

935,102

2,076,239

935,102

16. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

Sigurime shogérore dhe shéndetésore 307,441 273,326
Tatim mbi t& ardhurat personale 99,399 99,856
406,840 373,182

17. Té tjera detyrime
Detyrimet e tjera mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

Paga e shpérblime -
Kreditor té tjeré 4,884,880

10,600

4,884,880

10,000

18. Hua afatgjaté
Huaté afatgjata mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

Qera financiare 7,676,505

525,504

7,676,505

525,504

19.  Kapitali aksionar

Me 31 dhjetor 2015 kapitali i regjistruar i shoqérisé éshté 537,000,000 LEK (2014: 310,000,000 LEK), i ndaré

né 26,850 aksione me vleré nominale 20,000 LEK secila.

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

Viera Vlera
Aksione nominal Total % Aksione nominal Total %
e e
Z. Piro
Bare 26,850 20,000 537,000,000 100% 15,500 20,000 310,000,000 100%

26,850 20,000 537,000,000 100% 15,500 20,000

310,000,000  100%

Né bazgé t& Vendimit nr. 13, daté 7 shtator 2015, shoqéria ka rritur kapitalin e saj aksionar me 227,000,000

Lek, duke emetuar 6,850 aksione duke pérdorur fitimet e pashpérmdara.
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“A&V-GAS” sh.a.
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vierat jané né Lek)

20. Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014

detajohen si mé poshté:

P&r vitin @ mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

Shitje mallrash
Transport pér té tretét
T&é ardhura nga shérbime (Agjensi Detare)

4,214,427,802
12,881,155
35,632,382

5,690,725,264
25,106,146
36,135,189

4,262,941,339

5,751,266,599

Rakordimi i té ardhurave me deklaratat e TVSH-s&:

Qarkullim i tatueshém

Zbriten Autofaturimet 2015

Parapagimet

Shtohen diferencat e kursit té pérfshiré n& z&rin "Té ardhura té tjera té
shfrytézimit"

Zbritet vlera kontabel neto e AAM-ve pérfshirg né zérin "Té ardhura té tjera té
shfrytézimit"

Shuma e garkultimit e korrektuar

Sipas Kontabilitetit

Diferenca

21. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Pér vitin e
mbyllur mé 31
dhjetor 20156

4,281,139.01%
(5,751,305)
{11,864,917)

{28,019.862)

{936,192)

4,234,566,743
4,234,566,743

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit périshijné fitim/humbjet qé vijné nga ndryshimi i kursit té kémbimit nga
aktiviteti tregtar, rezultatin nga shitja € AAM-ve dhe t& ardhura t& tjera balanca e sé cilave mé 31 dhjetor

2015 dhe 31 dhjetor 2014 paraqgitet si mé poshté:

Pér vitin e mbyltur
me 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

Fitim/{humbje) nga kursi i kémbimit (28,019,862)
Fitim /humbja nga shitja e mjeteve t& transportit (354,734)

37,625,624

(28,374,596}

37,525,524

(a) Rezultati nga shitja e AAM-va:

P&r vitin e mbyliur
mé 31 dhjetor 2015

P&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

Té ardhura nga shitja e AAM 581,458
Shpenzime nga shitja e AAM (936,192)

400,000
(400,000)

Rezuitati Neto nga shitja e AAM (354,734)
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“A&V-GAS” sh.a.
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vierat jané né Lek)

22. Lénda e paré, materiale t& konsumueshme dhe shpenzime té tjera

Materiale t& konsumueshme dhe shpenzime té ijera detajohen si mé peshté pér vitin e mbyllur mé 31

dhjeter 2015 dhe 31 dhjetor 2014:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

Pé&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

Kosto e mallrave té shitura 4,002,081,621
Shpenzime shkarkimi dhe t& tjera shérbim 66,442,836
Shpenzime agjenci detare 24,506,505

5,536,222,153
37,104,311
23,480,557

4,093,030,962

5,696,807,021

23. Té tjera shpenzime

Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyltur
mé 31 dhjetor 2014

Shpenzime pér blerje materiale - 932,009
Shpenzime qira 5,400,000 15,600,000
Shpenzime mirmbaijtje dhe riparime 1,062,323 706,420
Sigurime 553,214 24,571
Publicitet & reklama 986,478 713,400
Shpenzime udhé&timi dhe dieta 4,442,375 2,220,352
Shpenzime telefonie 1,382,877 1,026,204
Transport dhe shitje 15,321,745 27,468,745
Shérbhime bankare 3,685,544 13,055,377
Tarifa dhe taksa 50,769 50,284
Shpenzime pérfagésimi 229,767 -
Shpenzime te tjera 6,930,478 3,870,921

39,946,270 65,738,283

24, Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 detajohen si mé poshté:

Pér vitin e mbytlur
mé 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

Shpenzime page 14,767,350 11,952,759
Shpenzime pér sigurime shogérore dhe
shéndetésore 2,153,895 1,678,973
16,921,245 13,631,732
17
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“A&V-GAS” sh.a,
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

{(Vierat jané né Lek)

25. Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzimet e tjera té shfrytézimit paragesin gjobat dhe penalitetet pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

dhe 31 dhjetor 2014:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

Shpenzime gjoba dhe demshpérblime 174,595

9,747 445

174,595

9,747,445

26. Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat apo shpenzimet financiare pérfshijné t& ardhurat nga interesat dhe rezultatin nga kursi i
kémbimit g& lidhet me aktivitetin financiar t& shog@risé. Ky z& detajohet si mé poshté pér vitin e mhbyllur mé

31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

Té ardhura nga interesat {1,622) (1,706)
Shpenzime pér interesa 14,571,211 17,698,879
14,569,589 17,697,173

27.  Tatimi mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paragitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

dhe 31 dhjetor 2014;

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

Fitimi para tatimit 67,648,814 84,381,123

Shpenzime te panjohura te tjera (si me poshte) 529,329 9,747,428

Shpenzime pritje & percjellje

Shpenzime udhetimi

Penalitet, gjoba e demshperblime 174,595 9,747,428

Humbje nga shitja e AAM-ve 354,734

Shpenzime te tjera

Fitimi para tatimit (perfshire shpenzimet e

panfohura) 68,178,143 94,128,551

Tatim fitimi @15% 10,226,721 14,119,283
57,422,093 70,261,840
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"A&V-GAS” sh.a.

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

{Vierat jané né Lek)

28. Transaksionet me palét e lidhura

Balancat me palét e lidhura mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 paragiten si mé poshté:

AV GAS DISTRIBUTION SH.A.
ROMANO PORT SH.A.
INTERGAZ

Te drejta ndaj ortakut

ALBA QIL SHA

PORT CONSTRUCTION

28. Transaksionet me palét e lidhura (vazhdim)

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

Té Te Té Té
arkétueshme pagueshme arkétueshme pagueshme
75,297,959 98,897,226
32,540,402 2,076,239 -252,852,738 637,396
337,900,697 91,249,785 297,706
996,828,249 872,982,869
254,768,285 233,380,630
125,193,529 121,063,205
1,822,529,121 2,076,239 1,164,720,977 935,102

Detajet e transaksioneve me palét e lidhura gjaté vitit t& mbyllur me 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014

paragiten si mé poshté:

ROMANO FPORT SHA
A&Y Gas Distribution sha
INTERGAZ

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

Shitje Blerje Shitje Blerje
13,981,980 60,860,479 62,658,557
282,684,954 463,014,350
2,834,535 5,400,000 18,720,000
299,401,469 66,260,479 463,014,350 81,378,557

Politika e vendosjes s& ¢mimeve pér transaksionet me patét e lidhura béhet né bazé té kushteve té tregut.

Shpérblimi total i dhéné stafit drejtues paragitet si mé poshté;

Shpérblimii stafit drejtues

28, Ngjarje pas bilancit

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

2,883,000

2,881,250

2,883,000

2,881,250

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né& kéto pasqyra

financiare.
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